
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l'O.M. n. 241 dell' 8 aprile 2016, che disciplina la mobilità del personale della 
scuola per l'anno scolastico 2016/2017;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola 
per l'anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 8.04.2016; 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 5836 del 4.07.2016 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado di cui 
alla Fase A, art. 6 CCNI cit.; 
CONSIDERATO che il docente Prebianco Emilio, già docente in esubero, titolare della 
cl. C290 - Laboratorio di Fisica e Fisica Applicata – all’esito dei predetti movimenti, non 
ha ottenuto alcun trasferimento, rimanendo, pertanto, in carico all’organico provinciale 
(TVSS000VZ8 – Provincia di TV); 
ACCERTATO che, dopo i trasferimenti ed i passaggi relativi alle Fasi B, C e D di cui al 
CCNI cit., diffusi dal MIUR in data 13.08.2016, residuano  disponibilità in organico per 
la cl. C290 - Laboratorio di Fisica e Fisica Applicata; 
REGISTRATASI , dunque, la condizione che porta all’ annullamento della situazione di 
esubero provinciale; 
RENDENDOSI NECESSARIO procedere all’assegnazione di sede scolastica di titolarità 
nei confronti del docente Prebianco Emilio, in esubero provinciale, titolare della cl. C290 - 
Laboratorio di Fisica e Fisica Applicata; 
VISTA  la domanda di trasferimento presentata dal docente Prebianco Emilio, cl. C290 e 
le preferenze di sede espresse; 
VISTE le disponibilità di posti; 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in premessa,   
Art.1) il docente PREBIANCO EMILIO , n. il 22.04.1953 (TV), titolare della classe C290 è 
assegnato in titolarità,  con efficacia immediata, presso l’ITCG “Einaudi” di Montebelluna 
(TVTD02401P). 
 
 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Barbara Sardella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.VO n. 39/93) 

 
FT 
Al prof. Prebianco Emilio  c/o ITCG “Einaudi” di Montebelluna; 
Al Dirigente Scolastico ITCG “Einaudi” di Montebelluna ; 
Al sito 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008739.15-09-2016


